fed Cédigo del Rubro o Nivel |

Nombre del Rubro o Nivel

| Presupuesto Inicial |

Modificaciones

Tl

TLA

TLA.l
T1.A.1.02
TI.LA.1.02.1
TILA.1.02.2
TI.LA.1.03
TILA.1.03.1
T1.LA.1.03.2
TI.LA.1.04
TI.LA.1.04.1
TILA.1.04.1.1
TI.A.1.05
TILA.1.05.1
TI.LA.1.05.2
TI.A.1.05.3
T1.A.1.06
TILA.1.06.1
T1.LA.1.06.2
TIL.A.1.07
TILA.1.07.1
TI.A.1.08
TI.LA.1.08.1
TI.LA.1.10
T.LA.1.10.1
TILA.1.23
TILA.1.23.1
TILA.1.26
TILA.1.26.1
TI.A.1.28
TILA.1.28.1
TILLA.1.28.4
TI.LA.1.28.9
TILA.1.28.9.1
TI.LA.1.28.9.2
TI.A.1.33
TILA.1.33.1
TLLA.1.33.1.1
TILA.1.33.1.2
TLA.2
TLA.2.1
TILLA.2.1.10
TI.LA.2.1.10.1
TLA.2.1.11
TILA.2.1.11.6
TLA.2.2
TLA2.2.1
TLA2.2.1.1

INGRESOS TOTALES
INGRESOS CORRIENTES

TRIBUTARIOS

Vehiculos Automotores

Actual
Anteriores

Impuesto Predial unificado

vigencia Actual

vigencia anteriores
Sobretasa Ambiental

Actual

Ambiental (Solo Municipios que
Impuesto de Industria y Comercio
de la vigencia actual

de la vigencia anterior

Industria y Comercio - RETEICA

Avisos y Tableros

Avisos y tableros vigencia actual

anteriores

Publicidad Exterior Visual
Publicidad Exterior Visual
Impuesto de Delineacion
Impuesto de Delineacién
azar, espectaculos publicos y

Municipal

Deguello de Ganado Menor
Deguello de Ganado Menor
Sobretasa a la Gasolina
Sobretasa a la Gasolina

Estampillas

Centros Bienestar del Anciano

Pro Cultura
Otras Estampillas

Otras Estampillas - Pro Deporte
Otras Estampillas - Pro Desarrollo
Otros Ingresos Tributarios

Otros Ingresos Tributarios
Certificado de Usos

Democratica

NO TRIBUTARIOS

Tasas y Derechos

Otras Tasas y Derechos

Derechos
de suerte y azar

deportivos, gallisticos, caninos y
Multas y sanciones

Transito y Transporte

Transito y Transporte

7.704.044.092,62
7.704.044.092,62
636.801.000,00
200.000,00
100.000,00
100.000,00
40.000.000,00
20.000.000,00
20.000.000,00
0,00

0,00

0,00
200.000.000,00
120.000.000,00
10.000.000,00
70.000.000,00
3.000.000,00
2.000.000,00
1.000.000,00
100.000,00
100.000,00
500.000,00
500.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
500.000,00
500.000,00
20.001.000,00
20.001.000,00
291.300.000,00
158.800.000,00
60.000.000,00
72.500.000,00
52.500.000,00
20.000.000,00
80.200.000,00
80.200.000,00
200.000,00
80.000.000,00
7.067.243.092,62
20.100.000,00
20.000.000,00
20.000.000,00
100.000,00
100.000,00
13.710.000,00
10.000,00
10.000,00

3.755.434.196,13
1.211.718.115,31
21.644.349,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
21.644.349,00
21.644.349,00
21.644.349,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.190.073.766,31
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



TILA.2.2.2
TILA2.2.2.1
TLLA.2.2.3
TILA.2.2.3.1
TILA.2.2.4
TLA2.2.4.1
TILA.2.2.4.2
TLLA.2.2.4.3
TILA2.2.4.4
TLLA.2.2.5
TLLA.2.2.5.1
TILA.2.2.5.3
TILA.2.2.6
TLLA.2.2.6.1
TILA.2.2.6.2
TI.LA.2.2.6.4
TILA.2.6
TILA.2.6.1
TILA.2.6.1.1
TILA2.6.1.1.1
TLA.2.6.1.1.2
TI.LA.2.6.1.2
TILA.2.6.1.2.2
TI.LA.2.6.2
TILA.2.6.2.1
TILA2.6.2.1.1
TLA2.6.2.1.1.1
TILA.2.6.2.1.1.1.4
TLLA.2.6.2.1.1.1.5
TI.LA.2.6.2.1.1.2
TILA.2.6.2.1.1.2.1
TILA2.6.2.1.1.2.1.1
TILA.2.6.2.1.1.2.2
TILA.2.6.2.1.1.2.2.1
TILA.2.6.2.1.1.4
TILA.2.6.2.1.14.1
TILA.2.6.2.1.1.5
TLLA.2.6.2.1.1.5.1
TILA.2.6.2.1.1.6
TILA.2.6.2.1.1.6.1
TLA.2.6.2.1.1.7
TLLA.2.6.2.1.1.7.1
TILA.2.6.2.1.1.7.2
TILA.2.6.2.1.1.7.3
TLLA.2.6.2.1.3
TILA.2.6.2.1.3.1
TILA.2.6.2.1.4
TILA.2.6.2.1.4.1
TLA.2.6.2.1.7

Multas de Control Fiscal

Multas de Control Fiscal

Multas de Control Disciplinario
Multas de Control Disciplinario
Multas de Gobierno

Registro de Marcas y Herretes
nacional de policia

comercio

Sanciones urbanisticas

Intereses moratorios

Predial

Industria y Comercio

sanciones tributarias

Predial

Industria y Comercio

Vehiculos Automotores
TRASFERENCIAS
Funcionamiento

Del Nivel Nacional

Participacion de Propdsito General
Participacién de Propdsito General
Del Nivel Departamental

términos que lo defina la
Trasferencias para Inversion

Del Nivel Nacional

Participaciones

Participaciones —Educacion
calidad

S. G. P. Educacién - Gratuidad
Participaciones -Salud-

subsidiado

subsidiado Continuidad

S. G. P. Salud - Salud Publica

S. G. P. Salud - Salud Publica
Participaciones Alimentacion
Participaciones Alimentacion
Participacién Propésito General
Participacién Propésito General
Participaciones - Por Crecimiento
Primera Infancia

de Participacion Propésito General
de Participacion Propésito General
de Participacion Propésito General
de Participacion Propésito General -
FOSYGA-

FOSYGA-

ETESA -75 % - Inversion en salud,
ETESA -75 % - Inversion en salud,
Regalias y Compensaciones

100.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
400.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
11.000.000,00
1.000.000,00
10.000.000,00
2.100.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
100.000,00
7.033.433.092,62
1.343.936.457,00
1.341.436.457,00
1.073.149.165,60
268.287.291,40
2.500.000,00
2.500.000,00
5.689.496.635,62
5.689.496.635,62
4.333.677.803,00
492.121.957,00
437.121.957,00
55.000.000,00
1.217.007.684,00
1.124.405.720,00
1.124.405.720,00
92.601.964,00
92.601.964,00
79.318.594,00
79.318.594,00
605.882.293,00
605.882.293,00
0,00

0,00
1.939.347.275,00
91.892.684,00
68.919.516,00
1.778.535.075,00
438.204.832,62
438.204.832,62
17.614.000,00
17.614.000,00
900.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.190.073.766,31
343.276.118,00
343.276.118,00
160.502.567,05
182.773.550,95
0,00

0,00
846.797.648,31
828.384.913,31
1.036.555.496,00
231.913.786,00
143.941.786,00
87.972.000,00
311.431.904,00
294.531.861,00
294.531.861,00
16.900.043,00
16.900.043,00
24.853.106,00
24.853.106,00
33.981.079,00
33.981.079,00
39.174.020,00
39.174.020,00
395.201.601,00
20.704.484,00
15.465.360,00
359.031.757,00
0,00

0,00
4.890.139,31
4.890.139,31
-213.060.722,00



TILA.2.6.2.1.7.1
TI.LA.2.6.2.2
TILA.2.6.2.2.3
T1.B

T1.B.10
T1.B.10.3
T1.B.10.3.1
T1.B.2

T1.B.2.1
T1.B.2.1.1
T1.B.2.2
T1.B.2.2.1
T1.B.6

T1.B.6.2
T1.B.6.2.1
T1.B.6.2.1.1
T1.B.6.2.1.1.1
T1.B.6.2.1.2
T1.B.6.2.1.2.1
T1.B.6.2.1.2.1.2
T1.B.6.2.1.2.1.2.2
T1.B.6.2.1.2.1.7
T1.B.6.2.1.2.1.7.1
T1.B.6.2.1.2.1.7.2
T1.B.6.2.1.2.2
T1.B.6.2.1.2.2.1
T1.B.6.2.1.2.3
T1.B.6.2.1.2.3.1
T1.B.6.2.1.2.3.2
T1.B.6.2.1.2.3.3
T1.B.6.2.1.2.3.5
T1.B.6.3
T1.B.6.3.1
T1.B.6.3.1.1
T1.B.6.3.2
T1.B.6.3.2.1
T1.B.6.3.2.1.1
T1.B.6.3.2.1.1.1
T1.B.6.3.2.1.2
T1.B.6.3.2.1.2.2
T1.B.6.3.2.1.7
T1.B.6.3.2.1.7.2
T1.B.6.3.2.1.7.4
T1.B.6.3.2.2
T1.B.6.3.2.2.1
T1.B.6.3.2.3
T1.B.6.3.2.3.2
T1.B.6.3.2.3.4

petroleo y gas

Del Nivel Departamental

Salud (Régimen Subsidiado)
INGRESOS DE CAPITAL
DESAHORRO FONPET

SIN SITUACION DE FONDOS
Desahorro Fonpet

REGALIAS INDIRECTAS

Fondo Nacional de Regalias
Margen de Comercializacion
Petrolera

Asignaciones Directas
RECURSOS DEL BALANCE
SUPERAVIT FISCAL

ANTERIOR

INVERSION

Recursos de libre destinacion
INVERSION (CON DESTINACION
INVERSION SGO (CON
INVERSION - SALUD

Salud: Publica

INVERSION PROPOSITO
Propésito general - Cultura
Propdsito general - Libre Inversion
REGALIAS Y COMPENSACIONES
Regalias y Compensaciones
FORZOSA INVERSION
Estampilla Adulto Mayor
Estampilla Pro Cultura

Estampilla Pro Desarrollo
Ciudadana

RESERVAS PRESUPUESTALES
DESTINACION

Recursos de libre destinacion
INVERSION (CON DESTINACION
INVERSION SGP

INVERSION - EDUCACION
Educacion

INVERSION - SALUD

Salud Publica

INVERSION - PROPOSITO
Propésito general - Recreacion y
Propdésito general - Libre Inversion
REGALIAS Y COMPENSACIONES
Regalias y compensaciones
FORZOSA INVERSION
Estampilla Pro Deporte

Estampilla Pro Desarrollo

900.000.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-213.060.722,00
18.412.735,00
18.412.735,00

2.543.716.080,82
1.141.165.320,89
1.141.165.320,89
1.141.165.320,89
462.899.729,00
462.899.729,00
462.899.729,00
0,00

0,00
939.651.030,93
576.991.784,10
30.257.203,90
30.257.203,90
30.257.203,90
546.734.580,20
237.505.922,40
8.449.402,90
8.449.402,90
229.056.519,50
21.284.049,00
207.772.470,50
124.356.000,00
124.356.000,00
184.872.657,80
74.606.139,00
11.873.459,00
38.648.021,40
59.745.038,40
362.659.246,83
25.202.187,00
25.202.187,00
337.457.059,83
196.216.513,55
69.974.511,00
69.974.511,00
73.332.000,00
73.332.000,00
52.910.002,55
14.900.000,00
38.010.002,55
130.742.546,28
130.742.546,28
10.498.000,00
7.498.000,00
3.000.000,00






| Presupuesto Definitivo | Reconocimientos |  Recaudos | Pendiente por Recaudar |

11.459.478.288,75 0,00 11.261.905.675,30 0,00
8.915.762.207,93 0,00/ 8.718.189.595,23 0,00
658.445.349,00 0,00 646.909.176,41 0,00
200.000,00 0,00 0,00 0,00
100.000,00 0,00 0,00 0,00
100.000,00 0,00 0,00 0,00
40.000.000,00 0,00 28.166.158,31 0,00
20.000.000,00 0,00 17.361.078,80 0,00
20.000.000,00 0,00 10.805.079,51 0,00
21.644.349,00 0,00 2.417.749,70 0,00
21.644.349,00 0,00 2.417.749,70 0,00
21.644.349,00 0,00 2.417.749,70 0,00
200.000.000,00 0,00 157.682.823,00 0,00
120.000.000,00 0,00 67.308.129,00 0,00
10.000.000,00 0,00 53.812,00 0,00
70.000.000,00 0,00 90.320.882,00 0,00
3.000.000,00 0,00 0,00 0,00
2.000.000,00 0,00 0,00 0,00
1.000.000,00 0,00 0,00 0,00
100.000,00 0,00 0,00 0,00
100.000,00 0,00 0,00 0,00
500.000,00 0,00 0,00 0,00
500.000,00 0,00 0,00 0,00
1.000.000,00 0,00 0,00 0,00
1.000.000,00 0,00 0,00 0,00
500.000,00 0,00 0,00 0,00
500.000,00 0,00 0,00 0,00
20.001.000,00 0,00 0,00 0,00
20.001.000,00 0,00 0,00 0,00
291.300.000,00 0,00 378.065.983,40 0,00
158.800.000,00 0,00 188.733.745,40 0,00
60.000.000,00 0,00 75.251.507,00 0,00
72.500.000,00 0,00 114.080.731,00 0,00
52.500.000,00 0,00 74.430.102,00 0,00
20.000.000,00 0,00 39.650.629,00 0,00
80.200.000,00 0,00 80.576.462,00 0,00
80.200.000,00 0,00 80.576.462,00 0,00
200.000,00 0,00 0,00 0,00
80.000.000,00 0,00 80.576.462,00 0,00
8.257.316.858,93 0,00/ 8.071.280.418,82 0,00
20.100.000,00 0,00 34.236.700,00 0,00
20.000.000,00 0,00 34.236.700,00 0,00
20.000.000,00 0,00 34.236.700,00 0,00
100.000,00 0,00 0,00 0,00
100.000,00 0,00 0,00 0,00
13.710.000,00 0,00 18.000,00 0,00
10.000,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00 0,00 0,00 0,00



100.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
400.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
11.000.000,00
1.000.000,00
10.000.000,00
2.100.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
100.000,00
8.223.506.858,93
1.687.212.575,00
1.684.712.575,00
1.233.651.732,65
451.060.842,35
2.500.000,00
2.500.000,00
6.536.294.283,93
6.517.881.548,93
5.370.233.299,00
724.035.743,00
581.063.743,00
142.972.000,00
1.528.439.588,00
1.418.937.581,00
1.418.937.581,00
109.502.007,00
109.502.007,00
104.171.700,00
104.171.700,00
639.863.372,00
639.863.372,00
39.174.020,00
39.174.020,00
2.334.548.876,00
112.597.168,00
84.384.876,00
2.137.566.832,00
438.204.832,62
438.204.832,62
22.504.139,31
22.504.139,31
686.939.278,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18.000,00
18.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
8.037.025.718,82
1.687.774.099,00
1.684.751.780,00
1.233.652.189,00
451.099.591,00
3.022.319,00
3.022.319,00
6.349.251.619,82
6.330.838.884,82
5.235.546.998,00
669.035.743,00
581.063.743,00
87.972.000,00
1.409.604.359,00
1.300.102.355,00
1.300.102.355,00
109.502.004,00
109.502.004,00
104.431.512,00
104.431.512,00
678.689.487,00
678.689.487,00
39.174.020,00
39.174.020,00
2.334.611.877,00
112.597.168,00
84.447.878,00
2.137.566.831,00
412.247.792,51
412.247.792,51
22.504.139,31
22.504.139,31
660.539.955,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



686.939.278,00
18.412.735,00
18.412.735,00
2.543.716.080,82
1.141.165.320,89
1.141.165.320,89
1.141.165.320,89
462.899.729,00
462.899.729,00
462.899.729,00
0,00

0,00
939.651.030,93
576.991.784,10
30.257.203,90
30.257.203,90
30.257.203,90
546.734.580,20
237.505.922,40
8.449.402,90
8.449.402,90
229.056.519,50
21.284.049,00
207.772.470,50
124.356.000,00
124.356.000,00
184.872.657,80
74.606.139,00
11.873.459,00
38.648.021,40
59.745.038,40
362.659.246,83
25.202.187,00
25.202.187,00
337.457.059,83
196.216.513,55
69.974.511,00
69.974.511,00
73.332.000,00
73.332.000,00
52.910.002,55
14.900.000,00
38.010.002,55
130.742.546,28
130.742.546,28
10.498.000,00
7.498.000,00
3.000.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

660.539.955,00
18.412.735,00
18.412.735,00
2.543.716.080,07
1.141.165.320,14
1.141.165.320,14
1.141.165.320,14
462.899.729,00
462.899.729,00
462.899.729,00
0,00

0,00
939.651.030,93
576.991.784,10
30.257.203,90
30.257.203,90
30.257.203,90
546.734.580,20
237.505.922,40
8.449.402,90
8.449.402,90
229.056.519,50
21.284.049,00
207.772.470,50
124.356.000,00
124.356.000,00
184.872.657,80
74.606.139,00
11.873.459,00
38.648.021,40
59.745.038,40
362.659.246,83
25.202.187,00
25.202.187,00
337.457.059,83
196.216.513,55
69.974.511,00
69.974.511,00
73.332.000,00
73.332.000,00
52.910.002,55
14.900.000,00
38.010.002,55
130.742.546,28
130.742.546,28
10.498.000,00
7.498.000,00
3.000.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00






Ppto Pendiente por Ejecutar |

197.572.613,45
197.572.612,70
11.536.172,59
200.000,00
100.000,00
100.000,00
11.833.841,69
2.638.921,20
9.194.920,49
19.226.599,30
19.226.599,30
19.226.599,30
42.317.177,00
52.691.871,00
9.946.188,00
-20.320.882,00
3.000.000,00
2.000.000,00
1.000.000,00
100.000,00
100.000,00
500.000,00
500.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
500.000,00
500.000,00
20.001.000,00
20.001.000,00
-86.765.983,40
-29.933.745,40
-15.251.507,00
-41.580.731,00
-21.930.102,00
-19.650.629,00
-376.462,00
-376.462,00
200.000,00
-576.462,00
186.036.440,11
-14.136.700,00
-14.236.700,00
-14.236.700,00
100.000,00
100.000,00
13.692.000,00
10.000,00
10.000,00



100.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
382.000,00
82.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
11.000.000,00
1.000.000,00
10.000.000,00
2.100.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
100.000,00
186.481.140,11
-561.524,00
-39.205,00
-456,35
-38.748,65
-522.319,00
-522.319,00
187.042.664,11
187.042.664,11
134.686.301,00
55.000.000,00
0,00
55.000.000,00
118.835.229,00
118.835.226,00
118.835.226,00
3,00

3,00
-259.812,00
-259.812,00
-38.826.115,00
-38.826.115,00
0,00

0,00
-63.001,00
0,00
-63.002,00

1,00
25.957.040,11
25.957.040,11
0,00

0,00
26.399.323,00



26.399.323,00
0,00
0,00
0,75
0,75
0,75
0,75
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



